
194 – São Paulo, 129 (190) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 5 de outubro de 2019

Pregão Eletrônico N.º 987/19
OFERTA DE COMPRA - 092301090572019OC00862
Considerando que a licitação em referência foi homologa-

da em 27 de setembro de 2019, publicada no DOE em 05 de 
outubro de 2019, divulga-se abaixo o extrato da Ata referen-
ciada dela decorrente, com os preços registrados dos primeiros 
classificados e dos demais fornecedores que concordaram em 
fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem 
crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos:

ITEM 01:
DESCRIÇÃO: """ HEPARINA 5000 UI/ML SOLUCAO INJETA-

VEL INTRAVENOSA FRASCO AMPOLA 5 ML.
CÓDIGO HC: 11020056
CÓDIGO SIAFÍSICO: 110272
UNIDADE: FR
QUANTIDADE: 133.175
CLASSIFICAÇÃO: 1° CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FAR-

MACEUTICOS LTDA.
MARCA: CRISTÁLIA
FABRICANTE: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMA-

CEUTICOS LTDA.
EMBALAGEM: CX. C/ 25 FRASCOS X 05 ML
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
VALOR UNITÁRIO: R$ 14,50
ICMS: DESONERADO
ITEM 02:
DESCRIÇÃO: """ CLONIDINA (CLORIDRATO) 0,1 MG COM-

PRIMIDO.
CÓDIGO HC: 11030014
CÓDIGO SIAFÍSICO: 183105
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 2.979.510
CLASSIFICAÇÃO: 1° DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 

IMPORTAÇÂO E EXPORTAÇÂO LTDA.
MARCA: ATENSINA
FABRICANTE: BOEHRINGER - .
EMBALAGEM: CAIXA C/ 30 COMP
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
VALOR UNITÁRIO: R$ 0,1846
ICMS:
VALIDADE: 12 MESES
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO- SECRETARIA DO 

ESTADO DE SAUDE
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 

DA USP
DIVISÃO DE MATERIAL- NUCLEO INFRAESTRUTURA E 

LOGISTICA (NILO)
Ata de Registro de Preços HCFMUSP N.983/19
Processo N.º 1359970/19
Pregão Eletrônico N.º 983/19
OFERTA DE COMPRA - 092301090572019OC00923
Considerando que a licitação em referência foi homologa-

da em 27 de setembro de 2019, publicada no DOE em 05 de 
outubro de 2019, divulga-se abaixo o extrato da Ata referen-
ciada dela decorrente, com os preços registrados dos primeiros 
classificados e dos demais fornecedores que concordaram em 
fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem 
crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos:

ITEM ÚNICO:
DESCRIÇÃO: """ PALMITATO DE CETILA USP. CAS: 540-

10-3. FORMULA MOLECULAR: C32H64O2. PESO MOLECULAR: 
480.87. PARA USO FARMACEUTICO. CRISTAIS OU FLOCOS 
BRANCOS. LIGEIRAMENTE SOLUVEL EM ALCOOL E EM ETER. 
PRATICAMENTE INSOLUVEL EM AGUA. PONTO DE FUSAO 
ENTRE 46 E 53 GRAUS CELSIUS. INDICE DE ACIDEZ: MENOR 
OU IGUAL A 1. INDICE DE HIDROXILA: MENOR OU IGUAL A 6. 
INDICE DE IODO: MENOR OU IGUAL A 1. INDICE DE SAPONIFI-
CACAO: ENTRE 110 E 130. PERDA POR SECAGEM (105 GRAUS 
CELSIUS-1HORA): PERDA MENOR OU IGUAL A 3,0 POR CENTO. 
RESIDUO POR IGNICAO: MENOR OU IGUAL A 0,05 POR CENTO. 
METAIS PESADOS: 0,002 POR CENTO. EMBALAGEM EM SACO 
PLASTICO ATOXICO, REFORCADO EXTERNAMENTE POR SACO 
DE PAPEL DUPLO OU CAIXA DE PAPELAO REFORÇADO, CON-
TENDO ATE 25 KG, EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDARIA 
COM PROTECAO CONTRA UMIDADE, INDENTIFICADAS COM 
NOME DO FORNCEDOR, ENDERECO, TELEFONE, C.N.P.J., NOME 
DO INSUMO FARMACEUTICO (DCB OU DCI E CAS), NUMERO DO 
LOTE, DATA DE VALIDADE, CONDICOES ESPECIAIS DE ARMAZE-
NAMENTO E OBSERVACOES PERTINENTES, R.

CÓDIGO HC: 10010001
CÓDIGO SIAFÍSICO: 3902668
UNIDADE: KG
QUANTIDADE: 3.100
CLASSIFICAÇÃO: 1° INTERJET COMERCIAL EIRELI.
MARCA DHYMS
FABRICANTE: - DHYMS
EMBALAGEM: - QUILOGRAMA
PROCEDÊNCIA: IMPORTADO -
VALOR UNITÁRIO: R$ 44,00
ICMS:
VALIDADE: 12 MESES
 Extrato de Contrato
Processo/SPDOC nº 1103826/2018
Contrato: 52/2019
Contratante: Hospital das Clínicas da FMUSP
Contratada: SOLIDAIRE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS MÉDI-

COS LTDA
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento continuado 

de ar comprimido medicinal, incluindo a locação da central, 
pulmão e manutenção preventiva

e corretiva do sistema para a Divisão Hospital Auxiliar de 
Suzano - DHAS.

Vigência: 15 (quinze) meses, a partir da data de assinatura 
do contrato

Valor mensal: R$ 5.316,00
Valor total: R$ 79.740,00 sendo:
R$ 26.580,00 para o exercício de 2019
R$ 53.160,00 para o exercício de 2020
Classificação econômica: 3390 3916
Resolução: SS14/2017 de 24 de março de 2017
Assinatura: 17 / 09 / 2019
 Extrato de Contrato
Processo/SPDOC nº 1486452/2018
Contrato: 32/2019
Contratante: Hospital das Clínicas da FMUSP
Contratada: CISABRASILE LTDA
Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva 

e corretiva, com reposição de peças para autoclaves, lavadoras 
termodesinfetadoras e gabinetes de secagem,

marca CISA, instalados no Instituto do Coração - INCOR e 
Instituto de Ortopedia e Traumatologia - IOT.

Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura do 
contrato

Valor mensal estimado: R$ 34.993,21 sendo:
- R$ 24.201,89 para o Instituto de Ortopedia e Trauma-

tologia
- R$ 10.791,32 para o Instituto do Coração
Valor Total Estimado do Contrato: R$ 419.918,52 sendo:
- R$ 209.959,26 para o exercício 2019
- R$ 209.959,26 para o exercício 2020
Classificação econômica: 3390 3980
Resolução: SS14/2017 de 24 de março de 2017
Assinatura: 18 / 09 / 2019
 Extrato de Contrato
Processo/SPDOC nº 2125398/2018
Contrato: 42/2019
Contratante: Hospital das Clínicas da FMUSP
Contratada: ARK TEC GUARDA DE DOCUMENTOS S/A

UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 11.900
CLASSIFICAÇÃO: 1° INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.
MARCA: TYGACIL 50 MG.
FABRICANTE: - LABORATÓRIO PATHEON ITÁLIA S.P.A - .
EMBALAGEM: - CAIXA C/10 FRASCO/AMPOLAS
PROCEDÊNCIA: ITÁLIA
VALOR UNITÁRIO: R$ 187,30
ICMS: INCLUSO
ITEM 07:
DESCRIÇÃO: """ GANCICLOVIR 100 MG (0,1% - 1MG/ML), 

EQUIVALENTE A GANCICLOVIR SÓDICO 109,2 MG (0,1092% - 
1,092 MG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL PRÉ-DILUÍDA EM CLORETO 
DE SÓDIO 0,9% PRONTA PARA USO, ADMINISTRAÇÃO INTRA-
VENOSA, BOLSA PLÁSTICA EM SISTEMA FECHADO CONTENDO 
100 ML.

CÓDIGO HC: 11070177
CÓDIGO SIAFÍSICO: 3899268
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 16.136
CLASSIFICAÇÃO: 1° HALEX ISTAR
MARCA: CYMEVIR
FABRICANTE: - HALEX ISTAR - .
EMBALAGEM: - BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
VALOR UNITÁRIO: R$ 36,00
ICMS: INCLUSO
VALIDADE: 12 MESES
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO- SECRETARIA DO 

ESTADO DE SAUDE
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 

DA USP
DIVISÃO DE MATERIAL- NUCLEO INFRAESTRUTURA E 

LOGISTICA (NILO)
Ata de Registro de Preços HCFMUSP N.919/19
Processo N.º 1614025/19
Pregão Eletrônico N.º 909/19
OFERTA DE COMPRA - 092301090572019OC00854
Considerando que a licitação em referência foi homologa-

da em 30 de setembro de 2019, publicada no DOE em 05 de 
outubro de 2019, divulga-se abaixo o extrato da Ata referen-
ciada dela decorrente, com os preços registrados dos primeiros 
classificados e dos demais fornecedores que concordaram em 
fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem 
crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos:

ITEM 01:
DESCRIÇÃO: """ SULFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA 

1 % CREME BASICO (ESTABILIZADO) NITRATO CEROSO HEXAHI-
DRATADO 0,4 % BISNAGA CONTENDO DE 120 GRAMAS.

CÓDIGO HC: 11040013
CÓDIGO SIAFÍSICO: 1059122
UNIDADE: G
QUANTIDADE: 650.880
CLASSIFICAÇÃO: 1° COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 

LTDA.
MARCA: DERMACERIUM
FABRICANTE: - SILVESTRE LABS
EMBALAGEM: - CAIXA C/ 1 BNG X 120G
PROCEDÊNCIA: NACIONAIS
VALOR UNITÁRIO: R$ 0,7750
ICMS: INCLUSO
ITEM 02:
DESCRIÇÃO: """ TOXINA BOTULINICA TIPO A 500 UI SOLU-

CAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA.
CÓDIGO HC: 11090022
CÓDIGO SIAFÍSICO: 1109260
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 2.223
CLASSIFICAÇÃO: 1° PROFARMA SPECIALTY S.A.
MARCA: DYSPORT T
FABRICANTE: BEAUFOUR IPSEN FARMACEUTICA LTDA - .
EMBALAGEM: - CAIXA C/ 01 FA
PROCEDÊNCIA: IMPORTADO – REINO UNIDO
VALOR UNITÁRIO: R$ 1.163,00
ICMS: DESONERADO
ITEM 03:
DESCRIÇÃO: """ IMIQUIMODE 5 % CREME SACHE 250 

MG.
CÓDIGO HC: 11040015
CÓDIGO SIAFÍSICO: 1720384
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 19.440
CLASSIFICAÇÃO: 1° DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 

IMPORTAÇÂO E EXPORTAÇÂO LTDA.
MARCA: IXIUM
FABRICANTE: - FARMOQUIMICA - .
EMBALAGEM: - CAIXA C/ 12 SACHES / 250 MG
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
VALOR UNITÁRIO: R$ 12,60
ICMS: DESONERADO
ITEM 04:
DESCRIÇÃO: """ MICOFENOLATO (MOFETILA) 500 MG 

COMPRIMIDO.
CÓDIGO HC: 11080057
CÓDIGO SIAFÍSICO: 281875
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 79.000
CLASSIFICAÇÃO: 1° ACCORD FARMACEUTICA LTDA.
MARCA: MICOFENOLATO MOFETILA (GENERICO) ACCORD
FABRICANTE: - INTAS PHARMACEUTICAL LTD. - .
EMBALAGEM: - CAIXA C/ 500 COMPRIMIDOS
PROCEDÊNCIA: IMPORTADO - INDIA
VALOR UNITÁRIO: R$ 4,00
ICMS: INCLUSO
ITEM 05:
DESCRIÇÃO: """ CIPROFLOXACINO 200 MG (2MG/ML) 

SOLUCAO INJETAVEL PRONTA PARA USO INTRAVENOSO, ACON-
DICIONADA EM RECIPIENTE DE MATERIAL MALEAVEL (BOLSA), 
TRANSPARENTE E ATÓXICA. O RECIPIENTE DEVE POSSUIR UM 
OU DOIS SITIOS, SENDO QUE O SITIO UTILIZADO COMO VIA 
PARA CONEXAO DE EQUIPO DEVE SER DOTADA DE DIAFRAG-
MA OU MECANISMO SIMILAR, QUE GARANTA O SISTEMA 
FECHADO DE MINISTRAÇAO. O VOLUME TOTAL DA SOLUCAO 
DEVE ESCOAR SEM NECESSIDADE DE ENTRADA DE AR, SEM 
UTILIZACAO DE RESPIRO E COM GOTEJAMENTO CONSTANTE. O 
RECIPIENTE DEVE CONTER IDENTIFICACAO INDIVIDUALIZADA, 
OSTENTANDO EM SEU ROTULO A FRASE """"SISTEMA FECHA-
DO"""". BOLSA/FRASCO CONTENDO 100ML.

CÓDIGO HC: 11070032
CÓDIGO SIAFÍSICO: 2853280
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 87.360
CLASSIFICAÇÃO: 1° HYPOFARMA – INSTITUTO DE HYPO-

DERMIA E FARMACIA LTDA.
MARCA: HYPOFLOX
FABRICANTE: - HYPOFARMA
EMBALAGEM: - CAIXA C/ 1 UNIDADE
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
VALOR UNITÁRIO: R$ 22,30
ICMS:
VALIDADE: 12 MESES
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO- SECRETARIA DO 

ESTADO DE SAUDE
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 

DA USP
DIVISÃO DE MATERIAL- NUCLEO INFRAESTRUTURA E 

LOGISTICA (NILO)
Ata de Registro de Preços HCFMUSP N.987/19
Processo N.º 1850443/19

 HOSPITAL DAS CLÍNICAS 
DA FACULDADE DE MEDICINA DA USP

 E D I T A L
GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO - SECRETARIA DE 

ESTADO DA SAUDE
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
UNIDADE DE CONTROLE DE CONTRATOS - NILO
Acha-se aberto no Hospital das Clínicas da FMUSP o EDITAL 

DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º . 280/2019, Processo HCFMUSP/°. 
1883432/2019 OC 092301090572019OC01033, contratação 
da prestação de serviços de manutenção preventiva e correção 
de defeitos no sistema de detecção e alarme contra incêndio 
que atendem aos prédios integrantes do complexo do Hospital 
das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São 
Paulo – HCFMUSP, cuja sessão será realizada no dia 17/10/2019, 
às 09:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interes-
sados nos sites www.bec.sp.gov.br e www.e-negociospublicos.
com.br ou na Divisão de Material, na Rua Dr. Ovídio Pires de 
Campos, 225, Prédio da Administração, 2º andar, das 08:00 às 
16:00 horas, no valor de R$ 10,00 (dez reais), na versão impres-
sa, a partir de 05/10/2019. PREGOEIRO DESIGNADO: JOÃO 
VICTOR JUSTINO FOGAÇA E SUPLENTES.

 GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE
HOSPITTAL DAS CLÍNICAS DA FMUSP
UNIDADE DE CONTROLE DE CONTRATOS
TERMO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2019
Processo Administrativo HCFMUSP/1560791/2018
O Senhor Superintendente de Autarquia, no uso de suas 

atribuições legais e mediante a conformidade dos autos da 
Concorrência Pública n° 01/2019, objetivando a contratação de 
obra de reforma com ampliação na cobertura do 5º. Pavimento, 
com área a ser construída de 1400 m², para implantação do 
espaço de humanização denominado “Menino Ângelo – Projeto 
Pipa” e adequações no Centro de Terapia Intensiva Pediátrica e 
de combate a incêndio – complementação de portas corta fogo, 
no Instituto da Criança do Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina da Universidade de São Paulo – HCFMUSP, no Processo 
Administrativo HCFMUSP/1560791/2018, resolve REVOGO a 
licitação por interesse público, tendo em vista o teor da Ata de 
Esclarecimento exarada pela Comissão Especial de Licitação, nos 
termos do Artigo 49, Inciso VI da Lei Federal nº da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores.

 Processo n º 337067/2019
Pregão Eletrônico nº 831/19
Objeto: Fio cirúrgico
Fracassado o pregão para os itens 01,02,03 e 04
 Processo n º 337067/2019
Pregão Eletrônico nº 831/19
Objeto: Fio cirúrgico
Fracassado o pregão para o lote 01 - subitens 01,02,03 e 04
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO- SECRETARIA DO 

ESTADO DE SAUDE
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 

DA USP
DIVISÃO DE MATERIAL- NUCLEO INFRAESTRUTURA E 

LOGISTICA (NILO)
Ata de Registro de Preços HCFMUSP N.919/19
Processo N.º 1360696/19
Pregão Eletrônico N.º 919/19
OFERTA DE COMPRA - 092301090572019OC00877
Considerando que a licitação em referência foi homologa-

da em 27 de setembro de 2019, publicada no DOE em 05 de 
outubro de 2019, divulga-se abaixo o extrato da Ata referen-
ciada dela decorrente, com os preços registrados dos primeiros 
classificados e dos demais fornecedores que concordaram em 
fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem 
crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos:

ITEM 02:
DESCRIÇÃO: """ AMPICILINA (SODICA) 1000 MG PO PARA 

SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA.
CÓDIGO HC: 11070048
CÓDIGO SIAFÍSICO: 1227165
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 73.100
CLASSIFICAÇÃO: 1° BLAU FARMACEUTICA S.A.
MARCA: CILINON 1 G SD
FABRICANTE: - BLAU FARMACEUTICA S.A. - .
EMBALAGEM: - CAIXA C/ 100 F/A
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
VALOR UNITÁRIO: R$ 3,22
ICMS: DESONERADO
ITEM 03:
DESCRIÇÃO: """ ERTAPENEM 1 G CONTENDO 1,046 G DE 

ERTAPENEM SODICO SUSPENSAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA.
CÓDIGO HC: 11070068
CÓDIGO SIAFÍSICO: 1475215
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 9.051
CLASSIFICAÇÃO: 1° PROFARMA SPECIALTY SA.
MARCA: INVANZ
FABRICANTE: - LABORATOIRES MERCK SHARP & DOHME 

- CHIBRET - .
EMBALAGEM: - CAIXA C/ 01
PROCEDÊNCIA: IMPORTADO - FRANÇA
VALOR UNITÁRIO: R$ 316,46
ICMS: INCLUSO
ITEM 04:
DESCRIÇÃO: """ GANCICLOVIR 250 MG (0,1% - 1MG/

ML), EQUIVALENTE A GANCICLOVIR SÓDICO 273MG (0,1092% 
- 1,092 MG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL PRÉ-DILUÍDA CLORETO 
DE SÓDIO 0,9% PRONTA PARA USO, ADMINISTRAÇÃO INTRA-
VENOSA, BOLSA PLÁSTICA EM SISTEMA FECHADO CONTENDO 
250 ML.

CÓDIGO HC: 11070178
CÓDIGO SIAFÍSICO: 1957317
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 18.588
CLASSIFICAÇÃO: 1° HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEU-

TICA SA.
MARCA: CYMEVIR
FABRICANTE: - HALEX ISTAR - .
EMBALAGEM: - BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 250 ML
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
VALOR UNITÁRIO: R$ 95,00
ICMS: INCLUSO
ITEM 05:
DESCRIÇÃO: """ VALGANCICLOVIR (CLORIDRATO) 450 MG 

COMPRIMIDO.
CÓDIGO HC: 11070073
CÓDIGO SIAFÍSICO: 2004887
UNIDADE: UND
QUANTIDADE: 32.217
CLASSIFICAÇÃO: 1° PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FAR-

MACEUTICOS S.A.
MARCA: VALCYTE/ ROCHE
FABRICANTE: - PATHEON INC - .
EMBALAGEM: - 450 MG FR PLAS X 60
PROCEDÊNCIA: CANADÁ
VALOR UNITÁRIO: R$ 174,71
ICMS:
ITEM 06:
DESCRIÇÃO: """ TIGECICLINA 50 MG PO LIOFILIZADO 

PARA SOLUCAO INJETAVEL, INTRAVENOSO, FRASCO-AMPOLA.
CÓDIGO HC: 11070092
CÓDIGO SIAFÍSICO: 2514036

 Emissão de Nota de Empenho
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: LIFLEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE BOR-

RACHA
Processo: 237/2019
Objeto: Calçados ocupacionais de eva
CNPJ: 10.424.324/0001-00
Valor: R$ 856,33
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903031
Nota de empenho: 2019NE00524
Data: 26/09/2019
 Emissão de Nota de Empenho
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: YUMA COMERCIAL EIRELI
Processo: 248/2019
Objeto: Fita para rotulador eletrônico
CNPJ: 23.550.416/0001-89
Valor: R$ 1.476,00
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903041
Nota de empenho: 2019NE00523
Data: 26/09/2019
Emissão de Nota de Empenho
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: LGA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. EPP
Processo: 248/2019
Objeto: Grampeador de mesa
CNPJ: 17.336.461/0001-32
Valor: R$ 55,95
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903041
Nota de empenho: 2019NE00522
Data: 26/09/2019
 Emissão de Nota de Empenho
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: ALTA SERRANA COMERCIAL EIRELI ME
Processo: 250/2019
Objeto: Alcool em gel
CNPJ: 21.450.917/0001-68
Valor: R$ 792,50
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903015
Nota de empenho: 2019NE00536
Data: 02/10/2019
 Emissão de Nota de Empenho
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: MEGAPEL COMERCIAL LTDA.
Processo: 207/2019
Objeto: Material de escritório
CNPJ: 67.440.461/0001-56
Valor: R$ 3.457,36
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903041
Nota de empenho: 2019NE00531
Data: 30/09/2019
Emissão de Nota de Empenho
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: DAVILE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
Processo: 207/2019
Objeto: Registrador AZ
CNPJ: 31.983.081/0001-10
Valor: R$ 816,00
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903041
Nota de empenho: 2019NE00530
Data: 30/09/2019
Emissão de Nota de Empenho
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO
Processo: 207/2019
Objeto: Caneta para retroprojetor
CNPJ: 24.564.257/0001-34
Valor: R$ 810,00
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903041
Nota de empenho: 2019NE00529
Data: 30/09/2019
Emissão de Nota de Empenho
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: EMBALA TUDO IND. COM. DE EMBALAGENS LTDA.
Processo: 207/2019
Objeto: Fita adesiva
CNPJ: 13.993.669/0001-73
Valor: R$ 720,00
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903041
Nota de empenho: 2019NE00528
Data: 30/09/2019
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: RASEK LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS LTDA.
Processo: 207/2019
Objeto: Fita adesiva
CNPJ: 12.591.321/0001-97
Valor: R$ 208,00
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903041
Nota de empenho: 2019NE00527
Data: 30/09/2019
Contratante: Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São 

Paulo
Credor: MAXIM QUALITÁ COM. LTDA.
Processo: 207/2019
Objeto: Etiqueta para ink-jet
CNPJ: 05.075.692/0001-23
Valor: R$ 91,25
Programa de trabalho: 10303093541920000
Natureza de despesa: 33903041
Nota de empenho: 2019NE00526
Data: 30/09/2019
 Aviso de Licitação
Encontra-se aberta na Fundação Pró - Sangue - Hemocentro 

de São Paulo, o PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO, 
número 99/2019 OC: 091301090472019OC00210 Processo 
184/2019.

A presente licitação tem por objeto a aquisição de item 01 – 
222 (duzentas e vinte duas) unidades de Baterias para Nobreaks 
modelo 12V 7A, conforme especificações constantes do Termo 
de Referência que integra este Edital como Anexo I.

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: DIA 08/10/2019

A realização da sessão será em 21/10/2019 às 14:30 horas, 
no endereço eletrônico: www.bec.sp.gov.br

INDICAR como Pregoeira a Senhora Isabel Saturnino Chaves 
– RF nº 1038.

INDICAR para compor a Equipe de Apoio Técnico da Pre-
goeira: Senhora Vanessa de Faria Pereira RF nº 1589 e e Senhor 
Denis Alessandro da Silva – RF nº 1017.

A Integra do Edital e o resultado deste Pregão e os demais 
atos pertinentes a esta licitação, sujeitos à publicação, serão 
divulgados no Diário Oficial do Estado e nos sítios eletrônicos 
www.imesp.com.br, opção “e-negociospublicos” e www.bec.
sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, opção “pregaoele-
tronico”.

edirene.ferreira
Realce

edirene.ferreira
Realce

edirene.ferreira
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-05T01:22:49-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




